
 
 

SANDEZIA® SUCHÁ DEZINFEKCE™ 
 

BIOCIDNÍ PŘÍPRAVEK určený k dezinfekci budov pro chov hospodářských zvířat 
Typ přípravku 03 - Veterinární hygiena 

 
Účinná látka: sodná sůl N-chlor-4-methylbenzen-1-sulfonamidu     2,5 g/kg (0,25 %)     CAS 127-65-1 
Forma přípravku: prášek 
Složení: minerální látky, éterické oleje z eukalyptu 
 
EUH208 Obsahuje sodnou sůl N-chlor-4-methylbenzen-1-sulfonamidu. Může vyvolat alergickou 
reakci. 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. P260 Nevdechujte prach. P280 Používejte ochranné 
rukavice / ochranný oděv / ochranné brýle / protiprachovou masku. P501 Odstraňte obsah / 
obal předáním oprávněné osobě. 
 

Postupujte podle pokynů na štítku. Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy 
přečtěte štítek a informace o přípravku. 
 

Bezpečnostní opatření: nebyly zjištěny žádné vedlejší účinky ani v případě požití zvířaty – přípravek je 
vyroben na bázi minerálních látek. Přípravek nesmí být míchán s vápnem, sodou ani s jinými zásadami. Při 
aplikace nejezte, nepijte, nekuřte. Kontaminovaný oděv před dalším použitím vyperte.  
 

První pomoc: PŘI VDECHNUÍ: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze 
usnadňující dýchání. Pokud máte kašel a astmatické dýchací potíže a nedochází k rychlému zlepšení, 
vyhledejte lékařskou pomoc. PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa pitnou vodou. Vypít dostatek chladné vody. 
NEVYVOLÁVEJTE zvracení. PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody. Při ZASAŽENÍ OČÍ: Ihned 
vyplachujte min 15 minut při široce rozevřených očích čistou tekoucí vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Vyhledejte lékařskou pomoc. 
Další postup první pomoci lze konzultovat s TIS: telefon nepřetržitě 224 919 293 nebo 224 915 402. 
 

Působení: přípravek intenzivně suší mokrou podestýlku, čímž zabraňuje přeměně močoviny na amoniak a 
uvolňování škodlivých plynů. Přípravek udržuje nízké pH a zabraňuje tak růstu patogenních mikroorganismů. Je 
vhodný pro dezinfekci budov pro chov hospodářských zvířat, dopravních prostředků pro přepravu zvířat a 
zařízení pro výrobu krmiv. Přípravek je určen do chovů prasat, skotu, koní, drůbeže, norků, králíků, ovcí a psů. 
 

Dávkování, návod k použití:  
▪ Rovnoměrně posypte dezinfikovaný povrch jednou týdně dávkou 50 g/m2 
▪ Při prvním použití přípravku SANDEZIA první 3 dny aplikujte 50 g/m2 každý den, následně pak jednou 

týdně 
▪ Před umístěním podestýlky použijte 50–100 g/m2 přípravku (dle její výšky), následně jednou týdně 

posypte podestýlku množstvím 50 g/m2 
▪ V případě zvýšeného rizika výskytu onemocnění je doporučena častější aplikace přípravku SANDEZIA, 

např. 2 - 3x týdně v celém kotci, především pak v blízkosti míst podávání krmiva a vody. 
▪ Použití pro „suchou koupel“ selat ihned po narození – urychluje proces hojení ran a odřenin; chrání před 

průjmem a onemocněními. 
▪ Pro dezinfekci stěn a hůře dostupných míst ve formě vodní suspenze rozpusťte přípravek v poměru 1 kg 

přípravku na 1,5 litru vody. Spotřeba: 1,5 l/15 m2 povrchu. 
▪ Dezinfekci lze provádět v přítomnosti zvířat. Hrst dospělé osoby má kapacitu přibližně 50 g přípravku. 

Balení postačuje na dezinfekci 500 m2 povrchu. 
▪ Používejte pravidelně! 

 

Skladování: Skladujte v originálním neprodyšně uzavřeném obalu v pokojové teplotě na suchém místě 
v dostatečné vzdálenosti od potravin. 
 

Povolení č. 6992/17 
Datum výroby a číslo šarže: 0I. 06. 2023 
Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby     
Výrobce: Sandezia Sp. z o. o.; Zabrzeź 248; 33 390 Łącko, Polsko 
               e-mail: info@sandezia.com; www.sandezia.com  

 

Balení 25 kg 

mailto:info@sandezia.com
http://www.sandezia.com/

